
ОБРАЗЕЦ 2

ред.број збирно конто позиција претходен период

тековен                        

период

ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА

1 73

Реализирани добивки од продажба на финансиски 

инструменти
6.260.691,29 3.246.617,98

2 70

Приходи од камата и амортизација на премија (дисконт) 

на средствата со фиксно доспевање
8.036.586,23 9.265.913,47

3 71 (без 71х)

Позитивни курсни разлики од монетарни финансиски 

инструменти (со исклучот на хартии од вредност)
937.131,91 1.870.544,47

4 74 Приходи од дивиденди
7.045.002,33 6.374.205,53

5 75 Останати приходи
2.667.381,80 1.930.539,38

А. (Σ од 1 до 5) Вкупно приходи од вложувања 24.946.793,56 22.687.820,83

РАСХОДИ

6 63

Реализирани загуби од продажба на финансиски 

инструменти
234.120,12 5.999.185,68

7 60 (без 60х)

Негативни курсни разлики од монетарни финансиски 

инструменти (со исклучок на хартии од вредност)
573.627,64 1.924.483,43

8 61 Расходи од односите со друштвото за управување
7.591.633,59 7.974.401,58

9 67 Расходи од камати
634,01 105.488,50

10 65 Надоместок на депозитарната банка
1.196.629,66 1.347.308,82

БИЛАНС НА УСПЕХ ИЛИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОБИВКАТА ИЛИ ЗАГУБАТА                                                                                             

НА ФОНДОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 30.09.2020 ГОДИНА

ОФ КБ Публикум-Балансиран

(РОИФ0915042009КБПУБА443532)



11 66 Трансакциски трошоци
209.188,16 212.156,61

12 64 Намалување на средствата

13 69 Останати дозволени трошоци на фондот
2.343.157,65 1.199.676,45

Б. (Σ од 6 до 13) Вкупно расходи
12.148.990,83 18.762.701,07

В. (А-Б)

Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од 

вредност 12.797.802,73 3.925.119,76

НЕРЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) ОД 

ВЛОЖУВАЊА ВО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ И 

ДЕРИВАТИВНИ ИНСТРУМЕНТИ

г1 72-62 (без 72х-62х)

Нереализирани добивки (загуби) на вложувањата во 

финансиски инструменти
19.600.533,48 -20.664.532,85

г2 72х-62х

Нереализирани добивки (загуби) од деривативни 

инструменти

х- 71х-60х

Нето курсни разлики од вложувања во хартии од 

вредност
2.032.783,46 -1.545.990,07

Г. (Σ од г1 до г3)

Вкупно нереализирани добивки (загуби) од 

вложувања во хартии од вредност и деривативни 

инструменти

21.633.316,94 -22.210.522,92

Д. (В+Г)

Нето зголемување (намалување) на нето имотот од 

работењето на фондот
34.431.119,67 -18.285.403,16


